



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Administração

ANEXO IV – PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS

PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR (R\$) GLOBAL
1	CERCA SEGURANCA, TIPO: GRADIL, MATERIAL: METALICO GALVANIZADO, FORMATO: TUBULAR, LAMINA: SEM, TAMANHO: 2,00M X 1,20M (C X A), CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONEXAO EM 90°, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 5660.009.0006 (ID - 171311)	UN	756	R\$ 583,63	R\$ 441.224,28
2	CONE / BARRIL SINALIZACAO-ZEBRADO, PRODUTO: CONE (ABNT/NBR 15071), MATERIAL: BORRACHA OU PVC FLEXIVEL, COR (CONE-FAIXA): LARANJA-BRANCO, ALTURA: 75 CM, QUANTIDADE FAIXA: 2, TIPO FAIXA: REFLEXIVA, FORMATO BASE: QUADRADO, PADRAO: NBR 15071, PARTICULARIDADE: BASE 40 CM X 40 CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 6350.004.0032 (ID - 170857)	UN	1.900	R\$ 183,28	R\$ 348.232,00
3	PEDESTAL UNIFILA, MODELO: DEMARCADOR DE FILA COM FITA RETRATIL, ESTRUTURA: ABS ALTA RESISTENCIA, DIAMETRO: 3", ALTURA: 95 CM, MATERIAL BASE: ABS ALTA RESISTENCIA, ACABAMENTO BASE: ENCAPSULADA E CROMADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: BORRACHA ADERENTE AO PISO-CHAO, COR DE FITA AMARELA, USO EXTERNO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 7195.017.0008 (ID - 171302)	UN	470	R\$ 286,25	R\$ 134.537,50
4	CAVALETE SINALIZACAO, MODELO: MOVEL, MATERIAL: POLIETILENO,	UN	80	R\$ 449,81	R\$ 35.984,80



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Administração

	COR: LARANJA, DIMENSAO (H X L): 1,15X0,62 m, ACESSORIO: N/A Código do Item: 6310.001.0004 (ID - 59423)				
5	LOMBADA PORTATIL, MODELO: SEGMENTO 26 MODULOS, MATERIAL: PLASTICO, COR: AMARELA, ACABAMENTO: FAIXA REFLEXIVA CADA MODULO, ALTURA: 4 CM, LARGURA: 10 CM, COMPRIMENTO: 10 CM CADA MODULO, JUNCAO: SISTEMA DOBRADICA, BASE: EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE, ACESSORIO: BOLSA TRANSPORTE, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 6310.010.0001 (ID - 82209)	UN	115	R\$ 2.505,00	R\$ 288.075,00
6	CONE / BARRIL SINALIZACAO-ZEBRADO, PRODUTO: CONE ESPORTIVO, MATERIAL: BORRACHA/PVC FLEXIVEL, COR (CONE-FAIXA): SOB DEMANDA, ALTURA: 23CM, QUANTIDADE FAIXA: SEM FAIXA, TIPO FAIXA: N/A, FORMATO BASE: QUADRADO, PADRAO: N/A, PARTICULARIDADE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 6350.004.0037 (ID - 172449)	UN	80	R\$ 17,35	R\$ 1.388,00
7	SINALIZADOR VISUAL CONE/SUPER CONE SINALIZACAO, TIPO: UNIDIRECIONAL, APLICACAO: CONE, ALIMENTACAO: DUAS PILHAS R20 1,5V, LENTE: POLICARBONATO COR AMARELA, AUTONOMIA: 300 HORAS, PARTICULARIDADE: ALCA PARA TRANSPORTE, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 6350.024.0003 (ID - 171787)	UN	260	R\$ 221,00	R\$ 57.460,00
8	BARREIRA PORTATIL BLOQUEIO TRANSITO, CONSTRUCAO: MONOBLOCO, MATERIAL: POLIETILENO, COR: LARANJA, ACABAMENTO: FAIXAS REFLETIVAS,	UN	325	R\$ 466,82	R\$ 151.716,50



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Administração

	SINALIZACAO: BIDIRECIONAL, ALTURA: 60CM, COMPRIMENTO: 120CM, BASE: 3 SAPATAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COMPARTIMENTO PARA PREENCHIMENTO AGUA/AREIA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 6310.011.0005 (ID - 172372)				
9	LANTERNA PORTATIL, MODELO: TATICA RECARREGAVEL, ALCA SUSTENTACAO: SEM ALCA, MATERIAL CORPO: RESINA TERMOPLASTICA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ALTA RESISTENCIA, ACABAMENTO CORPO: ANTIESTATICO, TIPO LAMPADA: LED, TIPO ALIMENTACAO: BATERIA RECARREGAVEL LI-ION 3.7 V, COR: AMARELO, PROTECAO: IP-67, PILHA / BATERIA: INCLUSA, FOCO: LUZ ALTA, LUZ MEDIA, LUZ BAIXA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 6230.002.0063 (ID - 137032)	UN	120	R\$ 144,45	R\$ 17.334,00
10	BASTAO SINALIZADOR, TIPO: ELETRONICO COM LUZ FIXA E LED PISCANTE, MATERIAL CORPO: POLIETILENO LINEAR BAIXA DENSIDADE, COR AREA REFLETIVA: VERMELHA, COMPRIMENTO AREA REFLETIVA: 30 ~ 40CM, AUTONOMIA: 350 HORAS, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, PARTICULARIDADE: BOTAO LIGA/DESLIGA COM PROTECAO EMBORRACHADA, CORDAO EMPUNHADOR Código do Item: 6350.001.0005 (ID - 152865)	UN	30	R\$ 75,58	R\$ 2.267,40
11	BARREIRA PORTATIL BLOQUEIO TRANSITO, CONSTRUCAO: EXTENSIVEL, MATERIAL: POLIETILENO, COR: LARANJA, ACABAMENTO: FAIXA REFLETIVA CADA REGUA, SINALIZACAO: BIDIRECIONAL, ALTURA: 120CM	UN	335	R\$ 1.376,86	R\$ 461.248,10



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Administração

(DOBRADA), 40CM (DESDOBRADA), COMPRIMENTO: 80CM (DOBRADA), 650CM (DESDOBRADA), BASE: 3 SAPATAS METALICAS ENGATE RAPIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FITAS DE AMARRACAO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 6310.011.0006 (ID - 172373)				
TOTAL			R\$ 6.310,03	R\$ 1.939.467,58